
 

- COMUNE DI SCIGLIANO 

- (Provincia di Cosenza) 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

 

 

 
COPIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 58 del 20-07-2022 

 

 
 

Oggetto: Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P. 2022/2024) 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  venti del mese di luglio alle ore 15:00 la Giunta Comunale, 

convocata dal Sindaco, si è riunita in modalità a distanza mediante collegamento in 

videoconferenza  

 

Raffaele Pane Sindaco Presente 

Piero Maccarone Vice Sindaco Presente 

Daniele Maletta Assessore Presente 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Carmelo Pitaro il quale provvede alla 

redazione del presente verbale 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. Raffaele Pane, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

DATO ATTO:  
 
che il Principio applicato della programmazione, introdotto dal suddetto art.9 del Decreto 
Legge n.102 del 31/08/2013, ha previsto che entro il 15 novembre di ogni anno, la Giunta 
Comunale presenti al Consiglio Comunale la nota di aggiornamento al Documento Unico 
di Programmazione; 
 
VISTA l’allegato Documento Unico di Programmazione alla cui predisposizione, per quanto 
di loro competenza, hanno contribuito i Responsabili di Servizio; 

 

CONSIDERATO che il decreto legislativo n.118/2011 all’allegato 4/1 prevede che la 
Sezione Operativa del DUP fornisca gli indirizzi relativi:  
- alla programmazione dei lavori pubblici svolta in conformità ad un programma triennale e 
ai suoi aggiornamenti annuali;  
- alla programmazione del fabbisogno di personale a livello triennale e annuale; 

- al piano delle alienazioni e valorizzazioni dei beni patrimoniali; 

 

DATO ATTO che l’Amministrazione ha già provveduto ad approvare le programmazioni di 
cui sopra e precisamente:  
- deliberazione G.C. n. 56 del 20.07.2022 inerente la programmazione del fabbisogno di 
personale per il triennio 2022-2024;  
- deliberazione G.C. n. 57 del 20.07.2022 inerente gli adempimenti di cui al D.Lgs 
18/04/2016 n.50, Decreto 24/10/2014 del Ministero Infrastrutture e trasporti. D.Lgs. 
12/04/2016 n.50 e DPR 05/10/2010 n.207. Adozione programma triennale dei lavori pubblici 
2022-2023-2024 ed elenco annuale 2022;  

 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

 

VISTO l’art. 125 del TUEL n. 267/2000; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

VISTO l’art. 134, 4° comma, del TUEL 18.08.2000, n. 267, in relazione alla particolare 
urgenza di provvedere all’approvazione dello schema di Bilancio 2020/2022;  

 

VISTI i seguenti allegati pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49 del TUEL 

n.267/2000: 

 

DELIBERA 

 

1.-DI APPROVARE, per le causali espresse in narrativa, il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2022-2024. 

 

- 2.-DI DARE ATTO che le allegate deliberazioni:  
- deliberazione G.C. n. 56 del 20.07.2022 inerente la programmazione del fabbisogno di 
personale per il triennio 2022-2024;  
- deliberazione G.C. n. 57 del 20.07.2022 inerente gli adempimenti di cui al D.Lgs 
18/04/2016 n.50, Decreto 24/10/2014 del Ministero Infrastrutture e trasporti. D.Lgs. 



12/04/2016 n.50 e DPR 05/10/2010 n.207. Adozione programma triennale dei lavori pubblici 
2022-2023-2024 ed elenco annuale 2022;  

 

formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

3-DI DISPORRE che la presente deliberazione ed i relativi allegati siano pubblicati sul sito 

internet istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente, e contestualmente 

tale documentazione venga presentata al Consiglio Comunale per l’approvazione, ai sensi 

dell’art. 174, comma 1 del TUEL n. 267/2000, e per come previsto dal Regolamento 

Comunale di contabilità. 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Ing. Raffaele Pane F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, sostituito dall’art. 147 bis, comma 1, 

della Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  

 

Scigliano, 20/07/2022           Il Responsabile del servizio 

 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, sostituito dall’art. 147 bis, comma 1, 

della Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.  

 

Scigliano, 20/07/2022       Il Responsabile del servizio 

 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal 20-07-2022 al 04-08-2022, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 124 del Decreto Legislativo N. 267/2000. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione: 

È stata affissa all’Albo Pretorio Comunale online per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 

20-07-2022 (art.124, comma 1, D. Lgs. 267/2000).  

 

È stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).  
 

✓ è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs n. 267/2000); 

 

 

 
Scigliano, 20-07-2022 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 



DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Scigliano, 20-07-2022 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 


